UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày         tháng 4  năm 2020

V/v thu gom, mua bán sổ bảo

hiểm xã hội nhằm trục lợi

Kính gửi:

 - Các Sở, ngành: Công an tỉnh, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Thông tin và

Truyền thông, Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2858/VPCP-NC ngày 12/4/2020 của Văn phòng

Chính phủ về việc thông tin báo chí phản ánh việc nhiều đối tượng thu gom, mua

bán sổ bảo hiểm xã hội nhằm trục lợi, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

 Giao Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin

và Truyền thông, Bảo hiểm xã hội tỉnh, UBND các huyện, thành phố theo chức

năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, cảnh báo, kịp thời xử lý nghiêm

các hành vi mua gom sổ bảo hiểm xã hội, siết chặt quy trình chi trả để ngăn chặn

các đối tượng trục lợi theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ

Trương Hòa Bình tại Công văn trên.

(Công văn số 2858/VPCP-NC được gửi kèm theo trên VNPT-iOffice)

Văn phòng UBND tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ

tịch UBND tỉnh để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KG-VX, TH, TT TH-CB;

- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2020-04-15T07:39:17+0700

		2020-04-15T08:50:00+0700

		2020-04-15T08:50:00+0700

		2020-04-15T08:50:00+0700